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NJOFTIM 
SHPALLJE PUBLIKE PËR QIRADHËNIE 
	[bookmark: _Hlk200633451]Njësia  Nr
	Emri i Ndërmarrjes Shoqërore
	Emërtimi i Asetit
	Vendndodhja e asetit/pronës (Adresa)/përshkrimi
	Sipërfaqja m2
	Qiradhënie  mujore/
vjetore

	[bookmark: _Hlk200701768]1
	PRZ059 NSH KB “Kooperimi” Suharekë
	Prona në Leshan 3
	Ofrohen për qiradhënie 3 ngastra në ZK Leshan, Suharekë me numra të ngastrës kadastrale: 
P-72116025-01505-0, me sipërfaqe 7518 m2 
P-72116025-01530-0, me sipërfaqe 3961 m2 
P-72116025-01613-0, me sipërfaqe 111188 m2 

	122,667
	Qiradhënie vjetore

	2
	PRZ010 NSH “Vreshtaria” - Landovicë
	Prona në Landovicë 1
	Ofrohet për qiradhënie 1 ngastër kadastrale në ZK Landovicë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale: 
P-71813041-01004-0 me sipërfaqe prej 20398 m².
	20,398
	Qiradhënie vjetore

	3
	PRZ010 NSH “Vreshtaria” - Landovicë
	Prona në Landovicë 2
	Ofrohet për qiradhënie 1 ngastër kadastrale në ZK Landovicë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale: 
P-71813041-01006-1 me sipërfaqe prej 11706 m².
	11,706
	Qiradhënie vjetore

	4
	PRZ010 NSH “Vreshtaria” - Landovicë
	Prona në Landovicë 4
	Ofrohet për qiradhënie 1 ngastër kadastrale në ZK Landovicë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale: 
P-71813041-00988-57 me sipërfaqe prej 17731 m².
	17,731
	Qiradhënie vjetore

	5
	PRZ010 NSH “Vreshtaria” - Landovicë
	Prona në Landovicë 5
	Ofrohet për qiradhënie 1 ngastër kadastrale në ZK Landovicë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale: 
P-71813041-00988-55 me sipërfaqe prej 160310 m².
	160,310
	Qiradhënie vjetore

	6
	PRZ010 NSH “Vreshtaria” - Landovicë
	Prona në Piranë 1
	Ofrohen për qiradhënie 6 ngastra kadastrale në ZK Piranë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale: 
P-71813064-00027-0 me sipërfaqe prej 55659 m²
P-71813064-00033-0 me sipërfaqe prej 43477 m²
P-71813064-00493-0 me sipërfaqe prej 2554 m²
P-71813064-00494-0 me sipërfaqe prej 116248 m²
P-71813064-00495-0 me sipërfaqe prej 308384 m²
P-71813064-00500-0 me sipërfaqe prej 51509 m²
	577,831
	Qiradhënie vjetore

	7
	PRZ010 NSH “Vreshtaria” - Landovicë
	Prona në Piranë 2
	Ofrohen për qiradhënie 5 ngastra kadastrale në ZK Piranë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale: 
P-71813064-01327-1 me sipërfaqe prej 72605 m²
P-71813064-01327-2 me sipërfaqe prej 62250 m²
P-71813064-01327-3 me sipërfaqe prej 10355 m²
P-71813064-01327-4 me sipërfaqe prej 72605 m²
P-71813064-01327-5 me sipërfaqe prej 72633 m²
	290,448
	Qiradhënie vjetore

	8
	PRZ010 NSH “Vreshtaria” - Landovicë
	Prona në Sërbicë e Poshtme 1
	Ofrohet për qiradhënie 1 ngastër kadastrale në ZK Sërbicë e Poshtme, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale: 
P-71813020-00668-1 me sipërfaqe prej 185877 m².
	185,877
	Qiradhënie vjetore

	9
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Dushanovë 1
	Ofrohet për qiradhënie 1 ngastër kadastrale në ZK Dushanovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale: 
P-71813023-00030-0 me sipërfaqe prej  36648m².
	36,648
	Qiradhënie vjetore

	10
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Dushanovë 10
	Ofrohen për qiradhënie 3 ngastra kadastrale në ZK Dushanovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813023-00110-0 me sipërfaqe prej  5898m²
P-71813023-00112-0 me sipërfaqe prej 2871 m²
P-71813023-00142-2 me sipërfaqe prej  1938m².
	10,707
	Qiradhënie vjetore

	11
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Dushanovë 11
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër kadastrale në ZK Dushanovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813023-00190-1 me sipërfaqe prej  9404m²

	9,404
	Qiradhënie vjetore

	12
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Dushanovë 13
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra kadastrale në ZK Dushanovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813023-00634-1 me sipërfaqe prej  166341m²
P-71813023-00636-0 me sipërfaqe prej 15783 m²
P-71813023-00635-1 me sipërfaqe prej  32266 m²
	214390
	Qiradhënie vjetore

	13
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Dushanovë 3
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra kadastrale në ZK Dushanovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813023-00041-0 me sipërfaqe prej 7805m²
P-71813023-00042-0 me sipërfaqe prej  2116 m²
	9,921
	Qiradhënie vjetore

	14
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Dushanovë 4
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra kadastrale në ZK Dushanovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813023-00165-0 me sipërfaqe prej 9696m²
P-71813023-00166-0 me sipërfaqe prej  9560 m²
	19,256
	Qiradhënie vjetore

	15
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 14
	Ofrohen për qiradhënie 9 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046-00442-0 me sipërfaqe prej 2382 m2
P-71813046-00443-0 me sipërfaqe prej 2282 m2
P-71813046-00453-3 me sipërfaqe prej 6348 m2
P-71813046-00828-1 me sipërfaqe prej 3330 m2
P-71813046-00828-3 me sipërfaqe prej 3305 m2
P-71813046-00833-0 me sipërfaqe prej 2557 m2
P-71813046-00838-0 me sipërfaqe prej 6451 m2
P-71813046-00839-0 me sipërfaqe prej 4579 m2
P-71813046-00847-0 me sipërfaqe prej 4081 m2

	35,315
	Qiradhënie vjetore

	16
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 15
	Ofrohen për qiradhënie 9 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046-00431-1 me sipërfaqe prej 554 m2
P-71813046-00431-2 me sipërfaqe prej 770 m2
P-71813046-00431-3 me sipërfaqe prej  1691 m2
P-71813046-00431-4 me sipërfaqe prej 204 m2
P-71813046-00435-1 me sipërfaqe prej 890 m2
P-71813046-00453-1 me sipërfaqe prej 7808 m2
P-71813046-00454-0 me sipërfaqe prej 7316 m2
P-71813046-00456-0 me sipërfaqe prej 6111 m2
P-71813046-00844-0 me sipërfaqe prej 1899 m2

	27,243
	Qiradhënie vjetore

	17
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 16
	Ofrohen për qiradhënie 4 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046-00806-0 me sipërfaqe prej 3675 m2
P-71813046-00807-0 me sipërfaqe prej 2140 m2
P-71813046-00808-1 me sipërfaqe prej  2260 m2
P-71813046-00808-2 me sipërfaqe prej 2060 m2

	10,135
	Qiradhënie vjetore

	18
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 17
	Ofrohen për qiradhënie 4 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046- 00659-0 me sipërfaqe prej 3703 m2
P-71813046-00662-0 me sipërfaqe prej 3943 m2
P-71813046-00665-0 me sipërfaqe prej  7285 m2
P-71813046-00671-0 me sipërfaqe prej 3222 m2

	18,153
	Qiradhënie vjetore

	19
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 18
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046-00793-1 me sipërfaqe prej 3243 m2
P-71813046-00793-2 me sipërfaqe prej 3399 m2
	6,642
	Qiradhënie vjetore

	20
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 19
	Ofrohen për qiradhënie 15 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046-00619-0 me sipërfaqe prej 2664 m2
P-71813046-00623-1 me sipërfaqe prej 4730 m2
P-71813046-00623-2 me sipërfaqe prej 4111 m2
P-71813046-00624-1 me sipërfaqe prej 3636 m2
P-71813046-00624-2 me sipërfaqe prej 4588m2
P-71813046-00625-0 me sipërfaqe prej 3470 m2

P-71813046-00630-0 me sipërfaqe prej 4427 m2
P-71813046-00633-0 me sipërfaqe prej 5424 m2
P-71813046-00636-0 me sipërfaqe prej 5185 m2
P-71813046-00637-0 me sipërfaqe prej 7797 m2
P-71813046-00639-0 me sipërfaqe prej 5265 m2
P-71813046-00640-0 me sipërfaqe prej 5484 m2
P-71813046-00641-0 me sipërfaqe prej 5045 m2
P-71813046-00643-0 me sipërfaqe prej 4926 m2
P-71813046-00644-0 me sipërfaqe prej 3077 m2


	69,829
	Qiradhënie vjetore

	21
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 20
	Ofrohen për qiradhënie 10 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046-00551-0 me sipërfaqe prej 5755 m2
P-71813046-00552-0me sipërfaqe prej 6620 m2
P-71813046-00583-1me sipërfaqe prej 2926 m2
P-71813046-00583-2 me sipërfaqe prej 3002 m2
P-71813046-00585-0 me sipërfaqe prej 5767m2
P-71813046-00586-0 me sipërfaqe prej 5697 m2
P-71813046-00588-1me sipërfaqe prej 3212 m2
P-71813046-00589-0 me sipërfaqe prej 7009 m2
P-71813046-00592-0 me sipërfaqe prej 6428 m2
P-71813046-00593-0 me sipërfaqe prej 6088 m2


	52,504
	Qiradhënie vjetore

	22
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 25
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813046-00760-1 me sipërfaqe prej 7973m2
P-71813046-00764-1 me sipërfaqe prej 7869m2

	15,842
	Qiradhënie vjetore

	23
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Lubizhdë 26
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Lubizhdë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale:
P-71813046-00691-1 me sipërfaqe prej 14301m2

	14,301
	Qiradhënie vjetore

	24
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Petrovë 2
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Petrovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale:
P-71813063-00033-1 me sipërfaqe prej 1847 m2
	18,47
	Qiradhënie vjetore

	25
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Petrovë 3
	Ofrohen për qiradhënie 3 ngastra kadastrale në ZK Petrovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrave kadastrale:
P-71813063-00114-0 me sipërfaqe prej 19816 m2
P-71813063-00115-0 me sipërfaqe prej 5524 m2
P-71813063-00118-1 me sipërfaqe prej 1661m2

	27,001
	Qiradhënie vjetore

	26
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Petrovë 5
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Petrovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale:
P-71813063-00176-0 me sipërfaqe prej 9734 m2
	9,734
	Qiradhënie vjetore

	27
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Petrovë 6
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Petrovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale:
P-71813063-00128-1 me sipërfaqe prej 5274 m2
	5,274
	Qiradhënie vjetore

	28
	PRZ009 NSH DLB Lavertari-Blegtori, Prizren
	Prona në Petrovë 7
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Petrovë, Komuna Prizren, me nr. të ngastrës kadastrale:
P-71813063-00054-2 me sipërfaqe prej 2141 m2

	2,141
	Qiradhënie vjetore

	29
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Hoqë të vogël 3
	Ofrohen për qiradhënie 3 ngastër  kadastrale në ZK Hoqë e Vogël, Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale;
P-71510046-00203-0 me sipërfaqe prej 1153 m2
P-71510046-00257-0 me sipërfaqe prej 2039 m2
P-71510046-00274-0 me sirfaqe prej 8442 m2
	

	



	11,634
	Qiradhënie vjetore

	30
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Hoqë të vogël 4
	Ofrohen për qiradhënie 3 ngastër  kadastrale në ZK Hoqë e Vogël, Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale
P-71510046-00986-0 me sipërfaqe prej 953 m2
P-71510046-00987-0 me sipërfaqe prej 4164 m2
P-71510046-01020-0 me sipërfaqe prej 15791 m2
	20,908
	Qiradhënie vjetore

	31
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Hoqë të vogël
7 
	Ofrohen për qiradhënie 3 ngastër  kadastrale në ZK Hoqë e Vogël, Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510046- 00002-0 me sipërfaqe prej 3531 m2
P-71510046-00017-0 me sipërfaqe prej 14272 m2
P-71510046-01058-0 me sipërfaqe prej 8351 m2
	22623
	Qiradhënie vjetore

	32
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Hoqë të vogël
8
	Ofrohen për qiradhënie 3 ngastër  kadastrale në ZK Hoqë e Vogël, Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale
P-71510046-00296-1 me sipërfaqe prej 4559 m2
P-71510046-0328-0 me sipërfaqe prej 6319 m2
P-71510046-01058-0 me sipërfaqe prej 2484 m2
	13,362
	Qiradhënie vjetore

	33
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Sapniq 3

	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Sapniq, Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale
P-71510074-00008-66 me sipërfaqe prej 6763 m2
	6763
	Qiradhënie vjetore

	34
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Radostë
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Radostë Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale
 P-71510067-01213-0 me sipërfaqe prej 2737 m2
	2737
	Qiradhënie vjetore

	35
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Radostë 
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Radostë Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale P-71510067-01491-0 me sipërfaqe prej 569 m2
	569
	Qiradhënie vjetore

	36
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Radostë
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Radostë Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale P-71510067-01491-0 me sipërfaqe prej 399 m2
	399
	Qiradhënie vjetore

	37
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Radostë
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Radostë Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale P-71510067-01491-0 me sipërfaqe prej 1713m2
	1713
	Qiradhënie vjetore

	38
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Ratkoc A
	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastër  kadastrale në ZK Radostë e Vogël, Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 00424-0 me sperfaqe prej 6284m2
	6284
	Qiradhënie vjetore

	39
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Opterushë 1
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastër  kadastrale në ZK Opterushë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P -71510056-00480-0 me sipërfaqe prej 6187m2
P-71510056-00608-0 me sipërfaqe prej 2879m2
	9066
	Qiradhënie vjetore

	40
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Opterushë 3
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastër  kadastrale në ZK Opterushë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P -71510056-00119-0 me sipërfaqe prej 2862m2
P-71510056-00132-0 me sipërfaqe prej 12619m2
	15,481
	Qiradhënie vjetore

	41
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Opterushë 5
	Ofrohen për qiradhënie 7 ngastër  kadastrale në ZK Opterushë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P -71510056-01875-00 me sipërfaqe prej 2862m2
P-71510056-01880-0 me sipërfaqe prej 12619m2
P-71510056-01889-0 me sipërfaqe prej 55149m2
P-71510056-01958-0 me sipërfaqe prej 696m2
P-71510056-01966-0 me sipërfaqe prej 4228m2
P-71510056-01979-0 me sipërfaqe prej 1906m2
P-71510056-01980-0 me sipërfaqe prej 471m2
	23,181
	Qiradhënie vjetore

	42
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Opterushë 6
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastër  kadastrale në ZK Opterushë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P -71510056-00488-0 me sipërfaqe prej 4647m2
P-71510056-00795-0 me sipërfaqe prej 5385m2
	10,032
	Qiradhënie vjetore

	43
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Retijë 1
	Ofrohen për qiradhënie 6 ngastër  kadastrale në ZK Retijë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510069-00017-0 me sipërfaqe prej 2674m2
P-71510069-00038-0 me sipërfaqe prej 261m2
P-71510069-00039-0 me sipërfaqe prej 9741m2
P-71510069-00040-0 me sipërfaqe prej14111m2
P-71510069-00041-0 me sipërfaqe prej 14391m2
P-71510069-00042-0 me sipërfaqe prej 551m2
	41,729
	Qiradhënie vjetore

	44
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Retijë 2
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastër  kadastrale në ZK Retijë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510069-00058-0 me sipërfaqe prej 3540m2
P-71510069-00060-0 me sipërfaqe prej 19474m2

	23,014
	Qiradhënie vjetore

	45
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Retijë 3

	Ofrohen për qiradhënie 5 ngastër  kadastrale në ZK Retijë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510069-00121-0 me sipërfaqe prej 657m2
P-71510069-00122-0 me sipërfaqe prej 587m2
P-71510069-00123-0 me sipërfaqe prej 1150m2
P-71510069-00124-0 me sipërfaqe prej 904m2
P-71510069-00125-0 me sipërfaqe prej 2159m2
	5457
	Qiradhënie vjetore

	46
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Retijë 4
	Ofrohen për qiradhënie 5 ngastër  kadastrale në ZK Retijë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510069-00514-0 me sipërfaqe prej 4995m2
P-71510069-00541-0 me sipërfaqe prej 924m2
P-71510069-00542-0 me sipërfaqe prej 956m2
P-71510069-00545-0 me sipërfaqe prej 391m2
P-71510069-00636-0 me sipërfaqe prej 12916m2
	20,182
	Qiradhënie vjetore

	47
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Retijë 6
	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastër  kadastrale në ZK Retijë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510069-00742-0 me sipërfaqe prej 3572m2
P-71510069-00896-0 me sipërfaqe prej 1704m2
	5,276
	Qiradhënie vjetore

	48
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Retijë 7
	Ofrohen për qiradhënie 7 ngastër  kadastrale në ZK Retijë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510069-01171-0 me sipërfaqe prej 6373m2
P-71510069-01197-0 me sipërfaqe prej 1042m2
P-71510069-01198-0 me sipërfaqe prej 813m2
P-71510069-01199-0 me sipërfaqe prej 14840m2
P-71510069-01207-0 me sipërfaqe prej 6837m2
P-71510069-01275-0 me sipërfaqe prej 3928m2
P-71510069-01279-0 me sipërfaqe prej 2388m2
	36,221
	Qiradhënie vjetore

	49
	PRZ011 NSH NBI Rahoveci, Rahovec
	Prona në Retijë 9
	Ofrohen për qiradhënie 8 ngastër  kadastrale në ZK Retijë,  Komuna Rahovec, me nr. të ngastrës kadastrale 
P-71510069-01906-0 me sipërfaqe prej 36161m2
P-71510069-01908-0 me sipërfaqe prej 25195m2
P-71510069-01909-0 me sipërfaqe prej 14218m2
P-71510069-01911-0 me sipërfaqe prej 6619m2
P-71510069-01915-0 me sipërfaqe prej 9775m2
P-71510069-01907-2 me sipërfaqe prej 8380m2
P-71510069-01907-1 me sipërfaqe prej 335523m2
P-71510069-01907-20 me sipërfaqe prej 10000m2
	
	Qiradhënie vjetore

	50
	PRZ006-NBI Suhareka-Suharekë
	Toka Bujqësore në Sallagrazhdë 4

	Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra me sipërfaqe prej  
56807m2  në Zonën Kadastrale Sallagrazhd

P-72116039-00761-0 me siperfaqe 1939 m2
P-72116039-00762-0 me siperfaqe 54868 m2



	56807 m2

	Qiradhënie vjetore

	51
	PRZ006-NBI Suhareka-Suharekë

	Toka Bujqësore në Gjinoc 3

	Ofrohen për qiradhënie 6 ngastra me sipërfaqe prej  157205m2  në Zonën Kadastrale GJINOC
	P-72116020-01437-0 me siperfaqe 146045 m2

	P-72116020-01439-0 me siperfaqe 3592 m2

	P-72116020-01441-0 me siperfaqe 1753 m2

	P-72116020-01443-0 me siperfaqe 80 m2

	P-72116020-01455-0 me siperfaqe 2796 m2

	P-72116020-01478-1 me siperfaqe 2939 m2



	157205 m2

	Qiradhënie vjetore

	52
	PRZ006-NBI Suhareka-Suharekë

	Toka Bujqësore në Gjinoc 2

	Ofrohen për qiradhënie 1 ngastra me sipërfaqe prej  15922m2  në Zonën Kadastrale GJINOC
P-72116020-01434-0 me siperfaqe 15922 m2
	15922 m2
	Qiradhënie vjetore

	53
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Balincë

		Ofrohen për qiradhënie 1 ngastra me sipërfaqe prej  394491m2  në Zonën Kadastrale Balincë

	P-72310001-01120-0 me siperfaqe 394491 m2



	394491 m2

	Qiradhënie vjetore

	54
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Damanek

		Ofrohen për qiradhënie 1 ngastra me sipërfaqe prej  8163m2  në Zonën Kadastrale Damanek

	P-72310023-00234-0 me siperfaqe 8163 m2



	8163 m2

	Qiradhënie vjetore

	55
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Damanek 1

		Ofrohen për qiradhënie 3 ngastra me sipërfaqe prej  6020m2  në Zonën Kadastrale Damanek

	P-72310023-00822-0 me siperfaqe 5365 m2

	P-72310023-00888-0 me siperfaqe 245 m2

	P-72310023-00890-0 me siperfaqe 410 m2



	6020 m2

	Qiradhënie vjetore

	56
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Kijevë

		Ofrohen për qiradhënie 5 ngastra me sipërfaqe prej  17153m2  në Zonën Kadastrale Kijevë

	P-72310037-00847-0 me siperfaqe 2780 m2

	P-72310037-00864-0 me siperfaqe 2857 m2

	P-72310037-00872-0 me siperfaqe 5079 m2

	P-72310037-02227-0 me siperfaqe 3445 m2

	P-72310037-02310-0 me siperfaqe 2992 m2



	17153 m2

	Qiradhënie vjetore

	57
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Lubizhdë 2

		Ofrohen për qiradhënie 1 ngastra me sipërfaqe prej  7158m2  në Zonën Kadastrale Lubizhdë

	P-72310044-00215-0 me siperfaqe 7158 m2



	7158 m2

	Qiradhënie vjetore

	58
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Llazicë
		Ofrohen për qiradhënie 12 ngastra me sipërfaqe prej  302356m2  në Zonën Kadastrale Llazicë

	P-72310043-00309-0 me siperfaqe 5880 m2

	P-72310043-00310-0 me siperfaqe 8506 m2

	P-72310043-00311-0 me siperfaqe 1301 m2

	P-72310043-00312-0 me siperfaqe 108 m2

	P-72310043-00328-0 me siperfaqe 3197 m2

	P-72310043-00329-0 me siperfaqe 2822 m2

	P-72310043-00330-0 me siperfaqe 11826 m2

	P-72310043-00331-0 me siperfaqe 15770 m2

	P-72310043-00332-0 me siperfaqe 17318 m2

	P-72310043-00334-0 me siperfaqe 1241 m2

	P-72310043-00335-0 me siperfaqe 230216 m2

	P-72310043-00336-0 me siperfaqe 4171 m2



	302356 m2

	Qiradhënie vjetore

	59
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Mirushë 1

		Ofrohen për qiradhënie 1 ngastra me sipërfaqe prej  20694m2  në Zonën Kadastrale Mirushë

	P-72310050-00606-1 me siperfaqe 20694 m2



	20694 m2

	Qiradhënie vjetore

	60
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Senik 1

		Ofrohen për qiradhënie 5 ngastra me sipërfaqe prej  29686m2  në Zonën Kadastrale Senik

	P-72316041-00552-0 me siperfaqe 1363 m2

	P-72316041-00553-0 me siperfaqe 401 m2

	P-72316041-00554-0 me siperfaqe 4409 m2

	P-72316041-00556-0 me siperfaqe 7375 m2

	P-72316041-00557-0 me siperfaqe 16138 m2



	29686 m2

	Qiradhënie vjetore

	61
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Shkarshanik

		Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra me sipërfaqe prej  22410m2  në Zonën Kadastrale Skarashnik

	P-72316073-00813-0 me siperfaqe 2235 m2

	P-72316073-00814-0 me siperfaqe 20175 m2



	22410 m2

	Qiradhënie vjetore

	62
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Shkarshanik 1

		Ofrohen për qiradhënie 2 ngastra me sipërfaqe prej  150839m2  në Zonën Kadastrale Skarashnik

	P-72316073-00214-0 me siperfaqe 150112 m2

	P-72316073-00185-0 me siperfaqe 727 m2



	150839 m2

	Qiradhënie vjetore

	63
	PRZ008-NB Mirusha-Malishevë

	Prona në Turjakë 3

		Ofrohen për qiradhënie 1 ngastra me sipërfaqe prej  7598m2  në Zonën Kadastrale Turjakë

	P-72310076-00992-0 me siperfaqe 7598 m2



	7598 m2

	Qiradhënie vjetore



Kushtet e përgjithshme: 
KUSHTET E PËRGJITHSHME TË QIRADHËNIES VJETORE TË TOKAVE BUJQËSORE
1. Periudha e qiradhënies është deri në një (1) vit, me mundësi vazhdimi në përputhje me vendimin e Autoritetit të Likuidimit dhe legjislacionin në fuqi. Autoriteti i Likuidimit rezervon të drejtën e ndërprerjes së kontratës para skadimit të afatit në rast të privatizimit, shitjes së asetit, likuidimit ose rrethanave të tjera relevante që ndikojnë në administrimin e pronës.
2. Për shfrytëzim bujqësor zbatohet qiraja vjetore.
3. Ofertuesi fitues obligohet që menjëherë pas nënshkrimit të kontratës të paguajë shumën e plotë të qirasë vjetore në një këst të vetëm, sipas ofertës fituese dhe kushteve të kontratës.
4. Ofertat për qiradhëniet vjetore duhet të dorëzohen nga personat juridik apo përfaqësuesit e tyre për secilën njësi veç e veç apo mund të dorëzohen edhe nga personat fizik. 
5. Ofertat duhet të dorëzohen personalisht apo në rast që dorëzohen  në emër të qiramarrësit pala duhet ta ketë autorizimin e noterizuar tek noteri.
6. Çdo ofertë duhet të dorëzohet në zarf të mbyllur (një zarf - një ofertë - një njësi), në Zyrën Rajonale të AKP-së në Prizren .Në pjesën e jashtme të zarfit duhet të shënohen:
· Numri i njësisë;
· Emri i NSh-së;
· Emërtimi i asetit;
· Vendndodhja e asetit;
· Shënimi: "Të mos hapet para hapjes publike të ofertave".
7. Për dorëzimin e ofertës duhet të përdoret Formulari adekuat për Dorëzim të Ofertës, formulari për Qiradhënie vjetore (për toka bujqësore) të cilët formularë mund të merren në Zyrën Rajonale të AKP-së, apo të shkarkohen nga ueb-faqja: www.pak-ks.org. Nëse nuk përdoret forma adekuate e ofertimit, ofertuesi do të diskualifikohet. 
8. Kriter për përzgjedhjen e ofertuesit fitues do të jetë oferta me çmimin më të lartë të ofruar dhe e përgjegjshme sipas kushteve të këtij njoftimi.
9. Ofertat do të pranohen më datë 26.06.2026 nga ora 10:00 deri në ora 12:00.
10. Hapja publike e ofertave do të bëhet më datë 26.06.2026 në ora 12:15 në Zyrën Rajonale të AKP-së në Prizren .
11. Ofertat e dorëzuara përmes faksit, postës elektronike apo mjeteve të tjera elektronike nuk do të pranohen.
12. Sipërfaqet e paraqitura janë të përafërta. Të dhënat më të sakta, ortofotot dhe informatat tjera relevante mund të merren në Zyrën Rajonale të AKP-së në Prizren .
13. Asetet për të cilat ekzistojnë mospërputhje ndërmjet të dhënave të certifikatës së pronësisë, planit kadastral, ortofotos dhe gjendjes faktike në terren do të jepen me qira në gjendjen ekzistuese, për aq kohë sa nuk ekzistojnë pengesa juridike për qiradhënien.
14. Informatat shtesë për asetet mund të merren në Zyrën Rajonale të AKP-së në Prizren , Rr. "Pushkatarët" nr. 9, Prizren , përmes telefonit +383 (0)38 226 480 ose në adresën elektronike info@pak-ks.org.
15. Në çmimin e ofertës totale duhet të përfshihen të gjitha tatimet e aplikueshme në Kosovë, përfshirë edhe TVSH 18%, etj.
16. Në rast se pranohen dy ose më shumë oferta me çmim të njëjtë, përparësi do të ketë oferta e dorëzuar më herët sipas evidencës zyrtare të protokollit të AKP-së.
17. AKP-ja dhe Autoriteti i Likuidimit rezervojnë të drejtën që në çdo kohë para nënshkrimit të kontratës të anulojnë procedurën e qiradhënies, të tërheqin një ose më shumë njësi nga procedura ose të mos lidhin kontratë me ofertuesin fitues, pa krijuar detyrim për kompensim ndaj ofertuesve.
PAGESA E QIRASË
Ofertuesi fitues obligohet që para marrjes në posedim të pronës dhe menjëherë pas nënshkrimit të kontratës së qirasë të paguajë shumën e plotë vjetore të qirasë në një këst të vetëm, në përputhje me ofertën fituese. E drejta e shfrytëzimit të pronës fillon vetëm pas nënshkrimit të kontratës dhe përmbushjes së plotë të obligimeve financiare të përcaktuara me kontratë.
Mospagesa e shumës së qirasë brenda afatit të përcaktuar nga Autoriteti i Likuidimit do të konsiderohet heqje dorë nga e drejta për lidhjen e kontratës dhe Autoriteti i Likuidimit rezervon të drejtën të ftojë ofertuesin e radhës ose të përsërisë procedurën e qiradhënies.
DISPOZITA TË PËRGJITHSHME
Asetet e paraqitura në këtë shpallje ofrohen për qiradhënie sipas parimit "ashtu siç janë" (As-Is) dhe "ku janë" (Where-Is).
Ofertuesit kanë përgjegjësinë të verifikojnë përshkrimin dhe kushtet aseteve (gjendjen faktike) dhe AKP respektivisht Autoriteti i Likuidimit i NSh-ve përkatëse do të konsiderojë se ofertuesit kanë dijeni të mjaftueshme në lidhje me pronat e ofruara për qiradhënie dhe nuk do të jenë përgjegjës për ndonjë pengim të posedimit-shfrytëzimit eventual. AKP-ja dhe Autoriteti i Likuidimit nuk japin asnjë garanci lidhur me:
· cilësinë e tokës;
· rendimentin bujqësor;
· përbërjen dhe bonitetin e tokës;
· sistemin e ujitjes;
· qasjen infrastrukturore;
· mundësinë e kultivimit të kulturave të caktuara bujqësore;
· apo karakteristika të tjera që mund të ndikojnë në veprimtarinë e planifikuar nga qiramarrësi.
OFERTUESIT ME NDALESË OFERTIMI
Nuk kanë të drejtë të marrin pjesë në këtë procedurë:
· Personat fizik apo juridik të cilët kanë uzurpuar paluajtshmërinë në pronësi shoqërore dhe kanë refuzuar hyren në marrdhënie kontraktuale të qirasë dhe pagesën e periudhës retroaktive, ndaj të cilëve Agjencia apo NSh -ja ka iniciuar procedurë gjyqësore për lirimin e pronës dhe kompensimin e dëmeve eventuale;
· Personat fizik dhe juridik që: (i) nuk i kanë respektuar kushtet e ndonjë kontrate të lidhur me Agjencinë ose me çfarëdo ndërmarrje që administrohet nga Agjencia (ekzistenca dhe natyra e atij mosrespektimi do të përcaktohet nga Agjencia sipas zgjedhjes së saj), (ii) kanë borxh ose gjobë të pashlyer ndaj Agjencisë ose ndonjë ndërmarrje që administrohet nga Agjencia, (iii) personat fizik ose juridik të cilët nuk kanë paguar gjobat e caktuara nga Agjencia ose që i nënshtrohen ndonjë kërkesëpadie ose kontesti (pa marrë parasysh nëse çështja e tillë është ngritur në gjykatë apo tjetërkund).




Ofertat do të pranohen me 26.06.2026 prej orës 10:00 - 12:00 
në zarf të mbyllur për secilën njësi veç e veç në:   
                                                                                                                            
Divizioni i Zyrës Rajonale të AKP-së në Prizren
Adresa: Rr. Pushkatarët Nr.9, (në Shatërvan) në Prizren 
Tel: 029-226-480
e-mail: info@pak-ks.org;  www.pak-ks.org
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